A scientes et non experti ullum malum, non concupiscentiae desiderium, nec commisionis amplexum. Cum autem de interdicta arbore gustavit mulier, virumque seduxit, et manducavit, de paradiſo exsules et miseri exierunt in hunc mundum, tanquam in stagnis aquarum multarum, in vallem laerymarum et in locum miseriæ. Ossa et pellis de elephante in quoque loco incensa fuerit, odor eorum inde fugat serpentes, vel si qua noxia fuerint venena, venenosa reptilia eo non accedunt. Sie mandata Dei eum purificant et cor ejus, qui ea intra se custodit et observat, et nulla suggestio inimici eo prævalet invenire aditum. Isidorus : « *Mandragora* dieitur eo quod habeat mala, id est, poma suave olientia ad magnitudinem mali nueum avellenarum. » Unda et

B eam Latini malum terræ vocant. Hanc poetæ anthropomorphon appellant, eo quod habeat radicem formam hominis imitantem, cuius cortex vino immistus, ad bibendum datur iis quorum corpus propter eurationem secundum est, ut soporati dolorem non sentiant. Hujus species sunt duæ, femina foliis laetueæ similibus mala generans ad similitudinem prunorum. Maseulus vero foliis betæ similibus.

CAP. XXVII. *De pelicanis natura.*

Pelicanus avis est Ægyptiaca, habitans in flumine Nili. Tradunt autem duo genera pelicanorum : unum in aquis habitans, et esca ejus animalia venenata sunt, hoc est laecriæ, serpentes, crocodili, et onocrotali, id est aves longo collo et rostro, dum bibunt asininum ruditum et crepitum imitantes. Physiologus refert de pelicano quod amator est nimius filiorum. Cum enim genuerit pullos, et incipiunt crescere, parentes suos in faciem percutiunt, qua de re parentes irati repercutiunt eos et occidunt. Mater vero tertia die mortis eorum, præ compassione rostro in costa seu latere aut pectore se vulnerans, sanguinem super pullos suos effundit, et sic a mortuis eos resuscitat ad vitam. Avis ista significat Dominum per Isaiam prophetam dicentem : *Filios enutrivi et exaltavi, ipsi autem spreverunt me* (*Isa. i*). Omnipotens itaque Deus paler totius creaturae nos eum non essemus, fecit ut ipsi serviremus. Nos vero percussimus eum in faciem, quia et eum et mandata vitæ relinquentes sprevimus, qui tamen propter nos

C D Filium suum tradidit, et perforato latere ejus laneea militis in cruce, continuo exivit sanguis et aqua in salutem et redemptions nostram. Aqua enim baptismi est gratia, sanguis vero ejus calix est novi et æterni Testamenti, quam in sanctis manibus tenens benedixit gratias Deo Patri agens, et dedit illum nobis bibere in remissionem peccatorum nostrorum.